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Antirio AB remissvar avseende Fi2023/01171 EU:s nya 
förordning om upphandlingsannonser 

Antirio AB är marknadsledande systemleverantör av upphandlingsverktyg. Över femtio procent av 
alla svenska upphandlingsannonser annonseras genom Antirios registrerade annonsdatabaser och 
upphandlingsverktyg, Kommers samt e-Avrop. 

Sammanfattning 

Antirio AB (AA) tillstyrker förslaget om en ny förordning avseende upphandlingsannonser. 

Vidare välkomnar AA en lösning där enskilda myndigheter och de registrerade annonsdatabaserna 
själva kommer överens om vilka frivilliga annonsuppgifter som ska ingå i annonserna. 

AA vill dock framföra följande synpunkter: 

- Annonseringens betydelse för upphandlingsprocessen bör tydliggöras och förhöjas. 
- Upphandlingsmyndigheten bör påskynda sitt arbete att göra all upphandlingsstatistik 

tillgänglig via api:er för att möjliggöra ett datadrivet beslutsfattande inom 
upphandlingsområdet. 

- Det bör tydligt framgå vad som avses med organisationsnummer när det kommer till 
utländska leverantörer 

- Annonsdatabasregistret bör finansieras med upphandlingsskadeavgifter. 

Annonseringens undanskymda roll 

Annonsering har fått en undanskymd roll inom offentlig upphandling. I rättsfall efter rättsfall 
konstateras att det inte har någon betydelse för upphandlingsprocessen om myndigheter och 
enheter slarvar med sin annonsering. Lägg därtill högsta förvaltningsdomstolens avgörande HFD 
2022 ref. 4 I och II, så får annonsering en kraftigt förminskad betydelse i upphandlingsprocessen. 
Denna nedåtgående spiral behöver brytas. 
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Datadrivet beslutsfattande inom upphandlingsområdet 

Ett av de bakomliggande syftena med eForms är att möjliggöra datadrivna beslut inom 
upphandlingsområdet. För att möjliggöra ett datadrivet beslutsfattande bör 
upphandlingsmyndigheten skyndsamt tillgängliggöra all upphandlingsstatistik genom exempelvis 
öppna Api:er. 

Organisationsnummer för utländska företag 

Enligt 6.5 i förslaget ska en efterannons som ska skickas till Europeiska unionens publikationsbyrå 
innehålla information om namn och organisationsnummer avseende den eller de som har lämnat 
anbud eller ansökt om att lämna anbud i upphandlingen utan att ha tilldelats kontraktet eller 
ramavtalet. 

I en del upphandlingar lämnas anbud av utländska leverantörer. Det behöver förtydligas vad som 
avses med organisationsnummer för utländska leverantörer. 

Registreringsavgifter 

AA avstyrker utredningens förslag om höjda registreringsavgifter för de registrerade 
annonsdatabaserna, enligt punkt 7. De företag som idag driver registrerade annonsdatabaser har 
redan höga kostnader för att ständigt anpassa systemen till nya annonseringsregler. Driften av 
registret borde istället finansieras genom de cirka 40 miljoner SEK som årligen inkommer genom 
upphandlingsskadeavgifter. 

För Antirio AB 

Per Werling 
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